Berdasarkan PP No 55 Tahun 2012 tentang kendaraan pada pasal 1 

angka 5 menyatakan bahwa mobil penumpang adalah kendaraan bermotor 

angkutan orang yang memiliki tempat duduk maksimal 8 (delapan) orang, 

termasuk untuk pengemudi atau yang beratnya tidak lebih dari 3.500 (tiga 

ribu lima ratus) kilogram dan pasal 1 angka 6 yang menyatakan bahwa 

mobil bus adalah kendaraan bermotor angkutan orang yang memiliki 

tempat duduk lebih dari 8 (delapan) orang, termasuk untuk pengemudi atau 

beratnya lebih dari 3.500 (tiga ribu lima ratus)”. 

Sesuai dengan peraturan di atas, peneliti mengambil data dari KMP. 

Belanak pada Pelabuhan Penyeberangan Tanjung Api-Api yang dapat 

dilihat pada tabel berikut: 

Tabel 4. 10 Jenis Kapal Berdasarkan Peraturan 

Nama Kapal Jenis Kapal 

Jenis